
Protokół Nr 7/22
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

z dnia 11 marca 2022 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się w dniu 11 marca 2022 r. o godz. 830

Posiedzenie komisji zakończyło się w dniu 11 marca 2022 r. o godz. 900

Posiedzenie komisji odbyło się w sali narad Urzędu Miasta Sejny.

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji zgodnie z załączoną listą obecności.

1. Radny Janusz Zabłocki,
2. Radna Paulina Błuszko – Nasewicz,
3. Radny Tomasz Korzeniecki.

Posiedzenie  Komisji  otworzył  i  jemu  przewodniczył  Pan  Janusz  Zabłocki –
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Poinformował, że w porządku jest jeden
punkt doz rozpatrzenia: Rozpatrzenie petycji w sprawie zmian programu ochrony powietrza.

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie petycji w sprawie zmian programu ochrony powietrza.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pan Janusz Zabłocki:
W dniu  7  marca  2022 r.,  do Przewodniczącego Rady Miasta  w Sejnach wpłynęła

petycja  –  program  ochrony  powietrza  od  Pana  XXXX,  Biuro  Cechu  Zdunów  Polskich.
Wnoszący  petycję  żąda  podjęcia  niezbędnych  działań  zmierzających  do  naprawy
następujących uchwał:

- Uchwała Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/414/13 z dnia 20 grudnia
2013  r.  w  sprawie  określenia  „Programu  ochrony  powietrza  dla  strefy  podlaskiej”  z
późniejszymi zmianami.

- Uchwała Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/415/13 z dnia 20 grudnia
2013  r.  w  sprawie  określenia  „Programu  ochrony  powietrza  dla  strefy  aglomeracja
białostocka” z późniejszymi zmianami,

W  taki  sposób,  aby  usunąć  z  nich  wszelkie  ograniczenia  eksploatacji  urządzeń
spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła
energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny).
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W petycji zawarto wniosek o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji
kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy
pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu.

Czy Komisja zgadza się z argumentami czy nie to nie jest w kompetencji Komisji. Tak
samo zajmowanie stanowiska  jeżeli są to uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego też
nie należy do naszych kompetencji. 

Dlatego składam wniosek o przekazanie petycji uchwałą do Sejmiku Województwa
Podlaskiego.

Komisja  jednogłośnie  głosowała  za  przekazaniem  petycji  uchwałą  do  Sejmiku
Województwa Podlaskiego.

Komisji  Skarg  Wniosków  i  Petycji  Rady  Miasta  Sejny  Komisja  stwierdziła,  co
następuje:

Zgodnie z art. 2 ust. 1 o petycjach (dalej ustawa) – Petycja może być złożona przez
osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę
tych  podmiotów,  zwaną  dalej  „podmiotem  wnoszącym  petycję”,  do  organu  władzy
publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez
nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej.

Jednocześnie w świetle art. 2 ust. 3 powołanej ustawy - przedmiotem petycji może być
żądanie,  w  szczególności,  zmiany  przepisów  prawa,  podjęcia  rozstrzygnięcia  lub  innego
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie
zadań i kompetencji adresata petycji.

Zgodnie  z  art.  91  ustawy Prawo ochrony środowiska,  Program ochrony powietrza
określany jest w drodze uchwały przez Sejmik Województwa Podlaskiego.

Mając  powyższe  na  uwadze  należy  stwierdzić,  że  jest  on  również  podmiotem
właściwym do rozpatrzenia wymienionej petycji,  dlatego zgodnie z art.  6 ust.  1 ustawy o
petycjach przekazanie ww. petycji do Sejmiku Województwa Podlaskiego jest zasadne.

Rada Miasta Sejny nie jest właściwa w przedmiocie rozpatrzenia petycji w sprawie
naprawy programów ochrony powietrza. Zgodnie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o
petycjach  (Dz.U.  z  2018  r.,  poz.  870)  adresat  petycji,  który  jest  niewłaściwy  do  jej
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej
złożenia,  do  podmiotu  właściwego  do  rozpatrzenia  petycji,  zawiadamiając  o  tym
równocześnie podmiot wnoszący petycję. Petycję w sprawie naprawy programów ochrony
powietrza z dnia 7 marca 2022 r. należy przekazać do Sejmiku Województwa Podlaskiego
celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością.

Po wyczerpaniu tematu – Przewodniczący Skarg, Wniosków i Petycji -  Pan Janusz
Zabłocki zamknął posiedzenie. 
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        Przewodniczący Komisji Skarg, 

              Wniosków i Petycji

    Protokołowała:    /-/ Janusz Zabłocki

   Danuta Wilkialis
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